
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л?, 0Q А ?** №  / У ж 
город Тимашевск

Об утверждении муниципального краткосрочного плана 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального образования Тимашевский район на 2023 год

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 273 5-КЗ 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Краснодарского края», во исполнение приказа министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края от 20 марта 2020 г. № 138 «О внесении изменений в 
приказ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 апреля 2018 года № 150 
«Об утверждении порядка формирования и утверждения краткосрочных планов 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский 
район, на 2023 год (приложения № 1-3).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от ZgkV № УУ/У'

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов,
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края, общее имущество в которых 

подлежит капитальному ремонту в этапе 2023 года планового периода 2020-2022, 2023-2025 годов

№
п/п

X
&
о

XX

'U

X
V,XX
2а,>»
о

Щ

о

<

К о л и ч е с т в о

и
2
х
да

Ё
or
§

о

йXXX,
з  _С «  См V

b И
a  g
Е  о
Я if 
яГ нЯ X
г  *
& &  
О I
а  о
а  стя
<5

0

XX
1  
X
я

| |

се d 
з  г  х i
‘I  5
t S.

«-н
VOX

и

С т о и м о с т ь  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в М К Д

П
ла

н
и

ру
ем

ы
й

 с
р

о
к 

за
ве

рш
ен

и
я 

ка
п

и
та

ль
н

ог
о 

ре
м

он
та

 М
К

Д
 (

кв
ар

та
л,

 г
ол

)

ж.■о
*?3

!
п

од
ъ

ез
д

ов

кв
ар

ти
р

в с е г о  (с у м м а  

п о к а за т е л е й  
гр а ф  10 - 15)

в  т о м  ч и с л е

с р е д с т в а  ф о н д а  

к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  М К Д

в т о м  ч и с л е  с р е д с т в а  ф и н а н с о в о й
2  si S- «1— -f 1> ‘-Ч ._-^ d х х £ f

S g  l  i  Щ 

3e £ r” с f  « -  ?X X JT. X ih 
S ® f  ec ^ A £ rr,се л.■ О cc) -7 i, r-j

a  i  £  ?  2  & ? -

i, й, g  а  г  i  $  s
S £  5  5  S  i  §  -С* C £  К X £ Г"
c  " 2  4  ?  i  "

X bif" X Хг 2  g  C[ ж

дал

сГ
(U
XXX
1
1
ъ
2X
8

р ф
К р а с н о д а р е  

к о г о  кр а я

м у и и ц и п а л ь
н о й

ед. ед. ед. КВ. М чел. Р О /С С р уб . руб. руб. руб. р уб . р уб . руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

В с е го  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у

о б р а з о в а н и ю  Т и м а ш е в с к и й X X X 8 5 8 3 ,0 2 2 6 3 ,0 0 X 41  6 8 7  3 7 4 ,4 0 1 6 9 7  3 2 3 ,5 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 5 8  6 0 3 ,2 0 3 9  0 3 1  4 4 7 ,6 9 X
р а й о н

Тимаш евский район,

1
г. Тимаш евск,

2 3 18 650 28 РО 2 242 409 ,00 162 978,85 0,00 0,00 0,00 53 514,22 2 025 915,93 11.2024
ул. Ш ереметова,
Д. 42



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2

Т им аш евский  район,
г. Т им аш евск,
лос. С ахарны й завод,

д. 16

3 2 24 1499,9 39 РО 7 538 523,00 537 816,69 0,00 0,00 0,00 176 344,33 6 824 361,98 11.2024

3

Т им аш евский район, 
г. Т им аш евск, 
ул. Братьев Степановы х, 
п 28

5 4 58 3186 ,62 90 РО 16 918 184,00 165 579,53 0,00 0,00 0,00 385 654,04 16 366 950,43 11.2024

4

Т им аш евский район,
г. Тим аш евск, 
ул. Ковалева,
д. 104

5 2 30 1770,8 30 РО 8 289 294,40 381 300,58 0,00 0,00 0,00 196 517,67 7 711 476,15 П.2024

5

Тим аш евский район, 
г. Т имаш евск, 
ул. П ионерская,

2 8 398,5 21 РО 1 828 480,00 115 911,94 0,00 0,00 0,00 37 525,48 1 675 042,58 11.2024

6

1 им аш евскии район, 
ст-ца М едведовская, 
ул. Красная,

2 1 8 433 ,5 23 РО 1 836 500,00 108 295,35 0,00 0,00 0,00 35 089,43 1 693 115,22 11.2024

7

Тим аш евский район, 
ст-ца М едведовская, 
ул. Коммунальная,

Д. 65

2 2 12 643,7 32 РО 3 033 984,00 225 440,57 0,00 0,00 0,00 73 958,03 2 73 4  585,40 11.2024

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.С. Самарин



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от рЮ. <9$ dOJet № УV/'l'

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов,
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края, в отношении которых в 

этапе 2023 года планового периода 2020-2022, 2023-2025 годов надлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего 
имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

В и д ы  р а б о т  п о  капит спьном у р ем он ту  о б щ е г о  им ущ еств а в М К Д , п р едусм отр ен н ы е частью  1 статьи 166  Ж К  РФ

С т ои м ост ь р ем о н т  в нут р и дом ов ы х и н ж ен ер н ы х си стем

№

п/п
А д р ес  М К Д  (с  указанием  

н а сел ен н ого  пункта)

рем он та  

о б щ ег о  
и м ущ еств а  в 
М К Д , в сего  

(сум м а  

пок азател ей  
г р а ф 4 - 9 ,  И ,  

13, 15, 17, 
1 9 ,2 1 ,2 3 )

? 
л е

 к 
•• р

'. ч
 *

 з.
б «

 е
 и 

и 
я

X
4

1 ra
j;

 к
. 

*
я

С' г— V 
•Г *"
7? да
■S х
С Ч

4

X

«

X

рем онт, 
за м ен а  

м од ер н п зац и  
я лиф тов

р ем он т
л и ф товы х

ш ахт

р ем о н т  м аш инны х и 
бл оч н ы х п ом ещ ен и й

р ем о н т  крыш и
р ем он т  подв альны х  

п ом ещ ен и й
эем он т  ф асада

р ем он т
ф ундам ента

руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. К8. М руб. кв. м руб. кв. м пог.м . руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 22 23 2 4

В с е г о  п о  м униципальном у  
о б р азов ан и ю  Т им аш евский  р ай он

40 230 719,00 7 5 47 660,00 5 818 100,00 0,00 1 938 750,00 1 369 800,00 2 169 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 988,00 9 417 316,00 0,00 0,00 2 280,00 0,00 11 970 000,00 0,00 0,00

1

Тимашевский раной,
г. Тимашсвск, 
ул. Шерсмстова,
д. 42

2  138 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 637,00 2 138 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Тимашевский район,
г. Тнм.шкиск,
пос. Сахарный завод,
д. К»

7 274 523,00 2 095 080,00 2 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 487,00 2 624 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Тимашевский район,
г. Тимашсвск,
ул. Братьев Степановых,
д. 28

16 524 840,00 3 464 940,(К) 0,00 0,00 1 320 000,00 0,00 1 502 400,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 950,00 0,00 10 237 500,00 0,00 0,00

4

Тимашевский район,
г, Тимашсвск, 
ул, Ковалева,
д. Ю4

7 905 980,00 1 987 640,00 3 263 100,00 0,00 618 750,00 1 369 800,00 666 690,(К) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Тимашевский район,
г. Тимашевск, 
у.т. Пионерская,
д. 133

1 724 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 320,00 1 724 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 1:5 16 17 18 19 20 21 22 23 24

б

Тимашевский район, 
c r -вд Мсдасдовския, 
ул. Красная, 
л. 36

J 73 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 0,00 1 732 500,00 0,00 0,00

7

Тимашевский район, 
ст-ца Мсдвсдовскля, 
ул. Коммунальная, 
д. 65

2 929 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 544,00 2 929 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.С. Самарин



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от da 0 9-^ 0^  №

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов,
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края, в 

отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2020-2022, 2023-2025 годов подлежат выполнению услуги и 
работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2-5 части 1 статьи 26 Закона 

Краснодарского края от 1 июля 2013 года №2735-К3 "Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского

края"

№  п /п
А д р е с  М К Д  (с у к а за н и е м  

н а се л е н н о го  п у н к та )

С т о и м о с т ь  
к а п и т а л ь н о го  

р е м о н т а  о б щ его  
и м у щ е с т в а  в 
М К Д , в сего  

(с у м м а  
п о к а за т е л е й  

гр а ф  4 - 9 )

В и д ы  у с л у г  и р а б о т  по  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б щ его  и м у щ е с т в а  в М К Д , п р е д у с м о т р е н н ы е  п у н к там и  2- 
5 ч а с т и  1 статьи  26  З а к о н а  К р а с н о д а р с к о го  к р а я  о т  1 и ю л я  2013  г. № 2 7 3 5  -К З

р а зр а б о т к а
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и

п р о ве д е н и е
го су д ар с тве н н о й

эк сп ер ти зы
п р о ек тн о й

д о к у м е н та ц и и

со с тав л ен и е
см етн о й

д о к у м е н та ц и и

п р о в е д е н и е
п р о в е р к и

д о с то в е р н о с ти
о п р ед ел ен и я

см етн о й
сто и м о с ти

к а п и та л ь н о го
р е м о н т а

о ц е н к а
со о тв етс тв и я

л и ф то в
тр еб о в ан и я м

Т е х н и ч е с к о го
р е гл а м е н т а

о су щ еств л ен и е
стр о и тел ь н о го

к о н тр о л я

руб . руб . руб. руб . руб . руб . руб .

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9

В сего  по  м у н и ц и п а л ь н о м у  
о б р а зо в а н и ю  Т и м а ш е в с к и й  рай о н

1 4 5 6  6 5 8 ,4 0 1 288  6 5 8 ,4 0 0 ,00 0 ,00 168 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

Тимаш евский район, 
г. Тимаш евск, 
ул. Ш ереметова,
Д. 42

104 0 0 0 ,0 0 80 000 ,00 0 ,00 0 ,00 24 0 00 ,00 0 ,00 0,00

2

Тимаш евский район,
г. Тимашевск,
пос. Сахарный завод,
д. 16

2 6 4  0 0 0 ,00 240  0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 24 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

3

Тимаш евский район, 
г. Тимашевск, 
ул. Братьев Степановых, 
Д. 28

393 3 4 4 ,00 369 344 ,00 0 ,00 0 ,00 24 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

4

Тимашевский район, 
г. Тимашевск, 
ул. Ковалева,
Д. 104

383 3 1 4 ,4 0 359  3 1 4 ,40 0,00 0 ,00 24  0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

5

Тимаш евский район,
г. Тимашевск, 
ул. Пионерская,
д. 133

104 0 0 0 ,0 0 80 0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 24 0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

6

Тимаш евский район, 
ст-ца М едведовская, 
ул. Красная,
Д .3 6

104 0 0 0 ,00 80 000 ,00 0,00 0 ,00 24  0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

7

Тимаш евский район, 
ст-ца М едведовская, 
ул. Коммунальная,
Д. 65

104 0 00 ,00 80 000 ,00 0,00 0,00 24 000 ,00 0 ,00 0 ,00

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


